
 

 

 Р А З П О Р Е Ж Д А Н Е 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  20.12.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 10 състав, 

в закрито заседание на 20.12.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мариета Райкова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 10339 по описа за 2022 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 По делото са постъпили две касационни жалби  срещу  Решение № 6307 

от 25.10.2023г., постановено по настоящото дело, съответно, от  директора на 

дирекция ОДОП С.  вх. № 40 588 от 13.11.2023г. и от „ПСТ Груп“ЕАД вх. № 41 

292 от 17.11.2023г. 

Съдът, като се запозна с постъпилата касационна жалба на „ПСТ Груп“ЕАД  намира, 

че същата не отговаря на изискванията на чл.216 и чл.212,т.4 АПК  вр. чл.160, ал.6 

ДОПК, тъй като не съдържа точно и мотивирано посочване на конкретни пороци на 

решението, които съставляват касационни основания досежно отправеното  искане за 

обезсилване на постановеното решение  в частта, с която е отхвърлена жалбата на 

дружеството против РА №  Р-29002921000559-091-001/14.02.2022г. относно 

определения корпоративен данък в размер на  1655.41 лв. и лихви в размер  на 818.97 

лв. за 2016г. като недопустимо.  

В касационната жалба се твърди, че в тази част РА не  е обжалван, но същевременно 

в първоинстанционната жалба,  в титулната й част е посочен като обжалван начислен 

корпоративен данък  в размер на  1 457 227.19 лв., като на стр. 2, озаглавена 

„Незаконосъобразност и необоснованост на РА“ изрично е посочено, че  обжалвания 

корпоративен данък, включва и такъв  за 2016г. в размер на  484 044.63 лв със 

съответните лихви. Така посоченият корпоративен данък  от 484 044.63 лв включва  

КД по чл.26, ал.1, т.1 от ЗКПО в размер на 482 389.22 лв и сумата от  1655.41 лв., за 

която ако жалбоподателят счита,  че не попада в обхвата на обжалвания размер, 

следва да посочи с какъв  произход е.  

Отделно от това и по двете касационни жалби не е заплатена по сметка на Върховен 

административен съд дължимата държавна такса, съгласно разпоредбата на чл. 161, 

ал. 4 от ДОПК, вр. чл. 227а, ал.3 от АПК.,  която за касационния жалбоподател "П. Г."  

е  187.64 лв., а за директор ОДОП С.- 1700 лв. 

С оглед горното и на основание чл. 216 АПК съдът  



 

РАЗПОРЕДИ:  

 

 

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ касационните жалби. 

УКАЗВА на касационните жалбоподатели в 7-дневен срок от съобщаване и 

получаване на препис от разпореждането да внесат по сметката на Върховен 

административен съд IBAN [банкова сметка] BIC BNBGBGSD държавна такса, 

съответно,  "ПСТ Груп"ЕАД  -  187.64 лв., а  директор ОДОП С.- 1700 лв. 

УКАЗВА на „ПСТ Груп“ЕАД да уточни касационната жалба съобразно указанията, 

дадени в мотивната част на настоящото разпореждане. 

При неизпълнение в срок на указанията касационните жалби ще бъдат върнати, 

съгласно чл.213а, ал.1 АПК.  

Разпореждането не подлежи на обжалване. 

 Преписи от същото да се изпратят на страните. 

                                      
  
 
 


